ERRATA SEI Nº 26052033/2025 - SAP.LCT

Joinville, 09 de julho de 2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 294/2024

PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL   Nº 90294/2024

O MUNICÍPIO DE JOINVILLE leva ao conhecimento dos interessados e proponentes que no Pregão Eletrônico Nº 294/2024 -
 UASG 453230, Portal de Compras do Governo Federal   nº 90294/2024, visando a Contratação de empresa especializada para
prestação de serviço mensal de licença de uso de software para aplicativo de talonário eletrônico, para lavratura de auto de
infração de trânsito, boletim de ocorrência e recolhimento de documentos e veículos, com acessórios correspondentes e sistema
web de gestão, promoveu as seguintes alterações, conforme segue:

DO EDITAL

ONDE SE LÊ:
(...)
1 - DA LICITAÇÃO
(...)
1.1.2 - O valor estimado total para execução dos serviços objeto deste pregão é de R$ 1.370.616,00 (um milhão, trezentos e setenta
mil seiscentos e dezesseis reais), conforme disposto no Anexo I deste Edital.
(...)
1.4 - Data e horário limites para cadastro de propostas e início da sessão pública: 26/09/2024 até às 08:30 horas.
(...)
2 - DOS RECURSOS FINANCEIROS
2.1 - As despesas provenientes do objeto desta licitação correrão pelas seguintes dotações orçamentárias:
1018/2024 - 27.61001.6.181.5.2.3355.0.339000 (612)
(...)
10 - DA PROVA DE CONCEITO
10.1 - O exame da aceitabilidade da proposta de preços a ser apresentada pela licitante classificada provisoriamente em primeiro lugar
será realizado mediante a aplicação de prova de conceito. O Pregoeiro, expressamente, convocará em sessão pública a licitante para a
realização da prova de conceito, abrindo-lhe prazo de 10 (dez) dias úteis, contados da convocação, para a demonstração da solução que
deverá atender os requisitos mínimos obrigatórios, na prova de conceito, sendo a sessão suspensa e posteriormente retomada com a
devida comunicação às demais licitantes;
(...)
10.5 - Na Prova de Conceito, os módulos serão avaliados conforme requisitos previamente definidos nos
subitens: 2.15.12.7;  2.15.12.8;  2.15.12.9;  2.15.12.10 e 2.15.12.11 do Termo de Referência.
10.6 - A Prova de Conceito - POC deverá ser executada na Sede ou em local definido pela CONTRATANTE, no(s) equipamento(s) da
PROPONENTE com todos os seus acessórios, conexão com a internet da PROPONENTE, em sessão pública, a ser agendada
conforme item 2.15.2, sendo conduzida por uma Comissão Técnica nomeada mediante portaria.
(...)

ANEXO I
Quadro de Quantitativos e Especificações Mínimas dos Itens, e Valores Máximos Estimados:

Item Material/Serviço Unid.
medida

Qtd
licitada

Valor unitário
(R$)

Valor total
(R$)

1 26635 - Licença de Software Unidade 1.920  485,00  931.200,00

21/07/2025, 08:23 SEI/PMJ - 26052033 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 1/3

2 40992 - Locação de Smartphone Conforme padrão de
especificação técnica. Serviço 1.080  290,00  313.200,00

3 40993 - Locação de Impressora Térmica Conforme padrão de
especificação técnica. Serviço 720  175,30  126.216,00

Total Geral  1.370.616,00

Observação: As descrições do objeto devem ser observadas em conjunto com as descrições técnicas estabelecidas no Anexo IV -
 Termo de Referência.
(...)

LEIA-SE:

(...)
1 - DA LICITAÇÃO
(...)
1.1.2 - O valor estimado total para execução dos serviços objeto deste pregão é de R$ 1.449.600,00 (um milhão, quatrocentos e
quarenta e nove mil e seiscentos reais), conforme disposto no Anexo I deste Edital.
(...)
1.4 - Data e horário limites para cadastro de propostas e início da sessão pública: 06/08/2025 até às 08:30 horas.
(...)
2 - DOS RECURSOS FINANCEIROS
2.1 - As despesas provenientes do objeto desta licitação correrão pelas seguintes dotações orçamentárias:
1015/2025 - 27.61001.6.181.5.2.3344.0.339000 (612)
(...)
10 - DA PROVA DE CONCEITO
10.1 - O exame da aceitabilidade da proposta de preços a ser apresentada pela licitante classificada e habilitada provisoriamente em
primeiro lugar será realizado mediante a aplicação de prova de conceito. O Pregoeiro, expressamente, convocará em sessão pública a
licitante para a realização da prova de conceito, abrindo-lhe prazo de 10 (dez) dias úteis, contados da convocação, para a demonstração
da solução que deverá atender os requisitos mínimos obrigatórios, na prova de conceito, sendo a sessão suspensa e posteriormente
retomada com a devida comunicação às demais licitantes;
(...)
10.5 - Na Prova de Conceito, os módulos serão avaliados conforme requisitos previamente definidos nos
subitens: 1.20.12.7;  1.20.12.8;  1.20.12.9;  1.20.12.10 e 1.20.12.11 do Termo de Referência.
10.6 - A Prova de Conceito - POC deverá ser executada na Sede ou em local definido pela CONTRATANTE, no(s) equipamento(s) da
PROPONENTE com todos os seus acessórios, conexão com a internet da PROPONENTE, em sessão pública, a ser agendada
conforme item 1.20.2, sendo conduzida por uma Comissão Técnica nomeada mediante portaria.
(...)

ANEXO I
Quadro de Quantitativos e Especificações Mínimas dos Itens, e Valores Máximos Estimados:

Item Material/Serviço Unid.
medida

Qtd
licitada

Valor unitário
(R$)

Valor total
(R$)

1 26635 - Licença de Software Unidade 1.920  500,00  960.000,00

2 40992 - Locação de Smartphone Conforme padrão de
especificação técnica. Serviço 1.080  320,00  345.600,00

3 40993 - Locação de Impressora Térmica Conforme padrão de
especificação técnica. Serviço 720  200,00  144.000,00

Total Geral  1.449.600,00

Observação: As descrições do objeto devem ser observadas em conjunto com as descrições técnicas estabelecidas no Anexo IV -
 Termo de Referência.
(...)

OBSERVAÇÃO: As demais condições do edital e seus Anexos permanecem inalteradas.

Documento assinado eletronicamente por Silvia Cristina Bello, Diretor (a) Executivo (a), em 10/07/2025, às 14:54,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

21/07/2025, 08:23 SEI/PMJ - 26052033 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 2/3

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Mafra, Secretário (a), em 10/07/2025, às 15:10, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador
26052033 e o código CRC 1A86F920.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.111554-9
26052033v4

21/07/2025, 08:23 SEI/PMJ - 26052033 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 3/3